Item Descrição Qtd. Und. 

1 Caixa de saltos acolchoada e regulável 5 Unidade 

2 Caixa de saltos - 40x35x45cm 2 Unidade 

3 Caixa de saltos - 60x50x75cm 2 Unidade 

Empresa: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (CNPJ: 19.444.651/0001-07) 

Valor Adjudicado: R$ 6.460,00 (seis mil, quatrocentos e sessenta reais) 

DOS FATOS 

Referimo-nos ao julgamento da proposta mais vantajosa para o IATE CLUBE DE 

BRASÍLIA verificada por esta Pregoeira, em consonância com o Edital do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 001/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E

[...]

LAGUNA ESPORTE LTDA (52.307.066/0001-22); K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 

(19.444.651/0001-07) e BRUMO ESPORTES LTDA (51.414.411/0001-64).  

Às 09h54 foi iniciada a etapa de lances no modo aberto; ao final da etapa, registrou-se o menor 

lance classificado no valor de R$ 6.460,00 (seis mil, quatrocentos e sessenta reais) às 10h02, 

ofertado pela licitante K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.  

Às 10h04, o sistema consignou o início da etapa de aceitação da melhor proposta, informando, 

ainda, a parametrização do lote para que a vencedora inserisse a ficha técnica, mediante comando 

específico, e a necessidade de redefinição de valores dos itens por meio do botão próprio, pela 

vencedora. 

Na sequência, às 10h21, esta Pregoeira propôs negociação para o valor de R$ 6.186,15 (seis 

mil, cento e oitenta e seis reais e quinze centavos), tendo a licitante informado às 10h39 estar em 

seu melhor preço. Às 10h58, registrou-se, no sistema, a ação de redefinição de valores dos itens pela 

vencedora após o término da licitação. 

Foi definido o período de recebimento de ficha técnica/catálogo de 11h26 a 11h56 do dia